
PATVIRTINTA 
Vilniaus miesto savivaldybės 
administracijos Kultūros skyriaus 
vedėjo  2023 m. birželio  8 d. įsakymu 
Nr. A15-919/23 (2.1.4E-KUL)

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
BĮ VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS CENTRINĖS BIBLIOTEKOS 

2023 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

Vilniaus m. savivaldybės centrinė biblioteka (toliau – biblioteka) – Vilniaus miesto savivaldybės viešųjų 
bibliotekų tinklas. 2023 m. bibliotekos struktūra: Vilniaus miesto savivaldybės centrinės bibliotekos 
administracija, Žirmūnų g. 6, Vilnius; Dokumentų komplektavimo ir katalogavimo skyrius, A. Vivulskio g. 
27, Vilnius; Bibliografijos ir informacijos skyrius, Žirmūnų g. 6, Vilnius; Skaitytojų aptarnavimo skyrius, 
Žirmūnų g. 6, Vilnius; Ūkio skyrius, Žirmūnų g. 6, Vilnius 
Bibliotekos – struktūriniai padaliniai: Antakalnio biblioteka, Antakalnio g. 49, Vilnius, Dzūkų biblioteka, 
Dzūkų g. 35, Vilnius, Gerosios Vilties biblioteka, Savanorių pr. 59,Vilnius, Grigiškių biblioteka, Kovo 11-
osios g. 28, Vilnius, Jeruzalės biblioteka, Jeruzalės g. 27, Vilnius, Justiniškių biblioteka, Justiniškių g. 62A, 
Vilnius, Kalvarijų biblioteka, Kalvarijų g. 29, Vilnius, Karoliniškių biblioteka, A. J. Povilaičio g. 20, 
Vilnius, Lazdynų biblioteka, Architektų g. 17, Vilnius, Naujamiesčio biblioteka, A. Vivulskio g. 27, Vilnius, 
Naujosios Vilnios biblioteka, Gerovės g. 1, Vilnius, Pilaitės biblioteka, Nidos g. 2, Vilnius, Šeškinės 
biblioteka, Musninkų g. 12-37, Vilnius, Tomo Zano biblioteka, Šv. Stepono g. 23, Vilnius, vaikų biblioteka 
„Saulutė“, Žirmūnų g. 2, Vilnius. 

1. BĮ Vilniaus m. savivaldybės centrinė biblioteka misija
BĮ Vilniaus m. savivaldybės centrinės bibliotekos misija: užtikrinti informacijos, žinių bei bibliotekinių
paslaugų teikimą, kuriant tvarią kultūrinę vertę, atsižvelgiant į Vilniaus miesto bendruomenės
informacinius, kultūrinius bei socialinius poreikius.

BĮ Vilniaus m. savivaldybės centrinė biblioteka strateginiai tikslai misijai įgyvendinti: 
1. Užtikrinti laisvą prieigą prie informacijos šaltinių visoms gyventojų bendruomenės grupėms bei didinti
nemokamų bibliotekos paslaugų prieinamumą.
2. Organizuoti kultūrinius, sociokultūrinius renginius, neformalųjį vaikų ugdymą, viso gyvenimo
mokymąsi, skatinti ir populiarinti kūrybinę iniciatyvą.
3. Tobulinti organizacijos valdymą ir administravimą, valdyti bibliotekų tinklo pokyčius.
4. Skatinti ir ugdyti VMSCB darbuotojų profesionalumą ir darbo motyvaciją.
5. Bendradarbiauti su vietos ir užsienio šalių kultūros, švietimo, socialinės srities, verslo organizacijomis,
bendruomenėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis, siekiant tobulinti ir plėsti viešųjų bibliotekų
paslaugas; inicijuoti ir vykdyti projektus, skatinti inovacijas.
2. Vilniaus miesto savivaldybės strateginio veiklos plano elementai:
2.1. 4.1. Įtrauki ir prieinama aukštos vertės kultūra visiems vilniečiams ir miesto svečiams
2.2. 04 Kultūra programa
2.3. 20401 Įtrauki ir prieinama aukštos vertės kultūra visiems vilniečiams ir miesto svečiams
2.4. 2040101 Organizuoti bibliotekų darbą
2.5. 204010101 Atitinkamos kvalifikacijos darbo jėgos samda, aprūpinimas būtinomis darbo priemonėmis
ir sąlygų darbui sudarymas bibliotekose
2.5. 204010102 Bibliotekos patalpų remontas ir turto įsigijimas
2.5. 204010103 Bibliobuso įsigijimas
2.5. 204010104 Mokamų paslaugų teikimas bibliotekose
2.5. 204010105 Savivaldybės viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti skiriamos lėšos



3. BĮ Vilniaus m. savivaldybės centrinė biblioteka vykdomos priemonės įgyvendinimo aprašymas  
Pagal Nr. 2040101 „Organizuoti bibliotekų darbą“: planuojama organizuoti sklandų ir kokybišką 
bibliotekos paslaugų teikimą ir lankytojų bibliotekinį aptarnavimą, atsižvelgiant į visų bendruomenės grupių 
sociokultūrinius poreikius; formuoti bibliotekos fondą pagal vietos bendruomenės interesus; kaupti ir 
tvarkyti, bei sisteminti ir saugoti bibliotekinius dokumentus, viešinti bibliotekos veiklas; organizuoti 
kultūrines ir edukacines programas; užtikrinti galimybę  naudotis viešaisiais informacijos šaltiniais,; 
užtikrinti fizinių ir juridinių asmenų lygias teises naudotis teisės aktų nustatyta tvarka teikiamomis 
nemokamomis visuomenės švietimui, sociokultūrinei edukacijai, moksliniams tyrimams bei asmenybės 
ugdymui reikalingomis paslaugomis ir informacija. 
Pagal Nr. 204010101 „Atitinkamos kvalifikacijos darbo jėgos samda, aprūpinimas būtinomis darbo 
priemonėmis ir sąlygų darbui sudarymas bibliotekose“: naudoti iš Lietuvos valstybės biudžeto arba 
Savivaldybės biudžeto gaunamas lėšas tik įstaigos nuostatuose numatytai veiklai vykdyti ir tik pagal 
asignavimų valdytojų patvirtintas išlaidų sąmatas; užtikrinti saugias ir tinkamas veiklai atlikti įstaigos 
darbuotojų darbo sąlygas; valdyti personalą ir optimizuoti struktūrą, prisitaikant prie besikeičiančių 
bibliotekos veiklos procesų, atlikti metinį darbuotojų vertinimą, organizuoti darbuotojų mokymus, skirtus 
kvalifikacijos tobulinimui, skatinti nuolat tobulėti ir atnaujinti žinias savarankiškai; esant galimybei 
organizuoti darbuotojų kvalifikacines išvykas Lietuvoje ir užsienyje, skatinant įgyti papildomų 
kompetencijų ir pasinaudoti gerąja patirtimi. 
Pagal Nr. 204010102 „Bibliotekos patalpų remontas ir turto įsigijimas“: planuojama nuolat atlikti 
bibliotekos patalpų būklės vertinimą ir priežiūrą, atnaujinti bibliotekos patalpas, kurioms reikalingas 
remontas, siekiant sudaryti tinkamas darbo sąlygas bibliotekos lankytojams ir darbuotojams; reguliariai 
atlikti techninę bibliotekos kompiuterinės įrangos priežiūrą, atlikti atnaujinimus. Įsigyti tinkamų baldų ir 
kompiuterinės įrangos pagal poreikį ir atliktą būklės įvertinimą.  
Pagal Nr. 204010103 „Bibliobuso įsigijimas“: 2023 m. planuojama įrengti mobiliąją biblioteką – 
bibliobusą, siekiant teikti viešosios bibliotekos paslaugas Vilniaus miesto mikrorajonams, kuriuose šiuo 
metu nėra veikiančių viešųjų bibliotekų. 2023 m. planuojama paslaugas pradėti teikti Pavilnio, Trakų Vokės, 
Salininkų, Antavilių gyventojams.  
Pagal Nr. 204010104 „Mokamų paslaugų teikimas bibliotekose“: vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu ir Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 
įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi, 3 dalies 7 punktu ir 4 dalimi, bei Vilniaus m. savivaldybės tarybos 2017 m. 
lapkričio 22 d. sprendimu Nr. 1-1229 bibliotekoje 2023 m. teikiamos mokamos dokumentų kopijavimo, 
spausdinimo ir renginių organizavimo (salės nuomos) paslaugos. Mokamų paslaugų įkainiai patvirtinti 
Vilniaus m. savivaldybės tarybos sprendimu.  
Pagal Nr. 204010105 „Savivaldybės viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti skiriamos lėšos“: 
2023  m. bibliotekos fondų komplektavimui Lietuvos Respublikos kultūros ministerija skyrė 212 220 Eur. 
Už gautas lėšas biblioteka komplektuoja fondą, atitinkantį skaitytojų poreikius, laikantis kokybės, pilnumo 
ir aktualumo principų; bibliotekiniai dokumentai tvarkomi, vadovaujantis bendromis katalogavimo 
taisyklėmis; sisteminami vadovaujantis Universaliosios dešimtainės klasifikacijos (UDK) lentelėmis; 
dokumentai apskaitomi, vadovaujantis Lietuvos Respublikos standartu „Bibliotekos fondo ir darbo 
apskaitos vienetai (LST 1403:1995)“. 
Šiomis priemonėmis įgyvendinamas Vilniaus miesto strateginio plėtros plano 2021-2030 m. 4.1.1. 
uždavinys „Įvairi ir kokybiška kultūra prieinama visoms visuomenės grupėms ir miesto svečiams“ ir 4.4.5. 
uždavinys „Išvystyta ir moderni miesto kultūros įstaigų infrastruktūra“. 

 
Metinio veiklos plano priedai  

 
1 lentelė. 2023 metų veiksmų planas 
2 lentelė. Rodiklių suvestinė (2023 metams) 
 
Direktorė                                                                                                              Rima Gražienė 
__________________               _____________________                            __________________ 
(Pareigų pavadinimas)                         (Parašas)                                                      (Vardas, pavardė) 
2023-06-01 



1 lentelė  
 

2023 METŲ VEIKSMŲ PLANAS 
 

Priemonės pavadinimas ir 
jos kodas 

Padalinio (įstaigos) veiksmo pavadinimas Atsakingi vykdytojai 
Vykdymo 
terminai 

Asignavimai 
(tūkst. Eur) 

04 programa „Kultūra“ 
I. Darbai pagal strateginį planą 

1. Atitinkamos kvalifikacijos 
darbo jėgos samda, 

aprūpinimas būtinomis darbo 
priemonėmis ir sąlygų darbui 

sudarymas bibliotekose 
(204010101) 

Personalo valdymas, einamieji administraciniai darbai bibliotekoje ir 
jos padaliniuose, renginių, mokymų organizavimas, projektų vykdymas:

 Organizuoti kokybiškai ir nemokamai teikiamas viešųjų 
bibliotekų paslaugas lankytojams: fizines (bibliotekinių 
dokumentų skolinimas į namus ir vietoje, knygomatai, prieiga 
prie įvairių informacijos šaltinių); elektronines (el. katalogas, el. 
knygos); 

 Užtikrinti nuoseklų bibliotekos fondo formavimą; atrinkti ir 
nurašyti neaktualius ar susidėvėjusius leidinius; 

 Organizuoti renginius, parodas ir kitokio pobūdžio kūrybines 
veiklas, atsižvelgiant į bendruomenės grupių sociokultūrinius 
poreikius (fiziniai ir virtualūs renginiai, bei parodos). 

 Organizuoti kultūrinės edukacijos veiklas; vykdyti neformalaus 
švietimo veiklas, organizuoti vasaros dienos užimtumo 
stovyklas vaikams; 

 Organizuoti skaitmeninio ir medijų raštingumo mokymus 
suaugusiems; 

 Teikti bibliotekų paslaugas, pritaikytas neįgaliems 
bendruomenės nariams; 

 Rengti projektus ir dalyvauti projektinėje veikloje (Lietuvoje ir 
užsienyje), siekiant tobulinti ir plėsti viešųjų bibliotekų 
paslaugas;  

 Bendradarbiauti su Lietuvos ir užsienio šalių kultūros, socialinės 
srities, švietimo ir mokslo įstaigomis, nevyriausybinėmis 
organizacijomis; 

 Organizuoti ir vykdyti komunikaciją socialiniuose tinkluose, bei 
bibliotekos tinklapyje; 

Direktorė Rima Gražienė, 
direktorės pavaduotoja 
Simona Žilienė, 
Bibliografijos-informacijos 
skyriaus vedėja Laura 
Kavaliauskaitė, Skaitytojų 
aptarnavimo skyriaus vedėja 
Vaiva Jozaitytė, Dokumentų 
komplektavimo ir 
katalogavimo skyriaus vedėja 
Julita Paškanec,  
vyr. bibliotekininkai, atsakingi 
už bibliotekos veiklą 

2023-01-02 
2023-12-31 

2,538,00  

Atlikti metinį darbuotojų veiklos vertinimą (105 darbuotojai) Direktorė Rima Gražienė 
2023-01-02 
2023-02-20 

0 



Kvalifikacijos tobulinimas (50 darbuotojų) 
Direktorės pavaduotoja 
Simona Žilienė 

2023-02-6  
2023-12-30 

3,0 

2. Bibliotekos patalpų 
remontas ir turto įsigijimas 

(204010102) 

Savitarnos įrenginių įsigijimas (VSCB Antakalnio ir Karoliniškių 
bibliotekoms) 

Bibliografijos-informacijos 
skyriaus vedėja Laura 
Kavaliauskaitė 

2023-08-01 
2023-12-01 

10,0 

Oro kondicionavimo sistemų įrengimas (VSCB Grigiškių, Tomo Zano, 
Naujosios Vilnios bibliotekoms) 

Ūkio dalies vedėjas Andrius 
Bendoravičius  

2023-02-02 
2023-12-01 

60,0 

3. Bibliobuso įsigijimas 
(204010103) 

Bibliobuso-mobiliosios bibliotekos įrengimas, mobiliųjų paslaugų 
teikimas 

Direktorė Rima Gražienė  
2023-01-02 
2023-12-20 

246,0 

4. Mokamų paslaugų teikimas 
bibliotekose (204010104) 

Mokamas paslaugas teikia visi bibliotekos  padaliniai/bibliotekos (16) 
Vyr. bibliotekininkai, 
atsakingi už bibliotekų veiklą 

2023-01-02 
2023-12-31 

2,2 

5. Savivaldybės viešosioms 
bibliotekoms dokumentams 
įsigyti skiriamos lėšos 

(204010105) 

Viešųjų pirkimų procedūrų vykdymas 
Direktoriaus pavaduotoja 
Simona Žilienė 

2023-03-01 
2023-06-30 

0 

Bibliotekinių dokumentų fondo komplektavimas ir tvarkymas 
Dokumentų komplektavimo ir 
katalogavimo skyriaus vedėja 
Julita Paškanec 

2023-01-02 
2023-12-01 

212,0 

 

Direktorė                                                                                              Rima Gražienė 
_______________________________                                  ________________________________                            _________________________ 

(Pareigų pavadinimas)                         (Parašas)                             (Vardas, pavardė) 
2023-06-01 



2 lentelė  
RODIKLIŲ SUVESTINĖ (2023 metams) 

 

Programos elementai Rodikliai 
Rodiklio 
reikšmė 

04 Kultūra programa 

Programos tikslas – 20401 
Įtrauki ir prieinama aukštos 
vertės kultūra visiems 
vilniečiams ir miesto svečiams 
(Užtikrinti Vilniaus miesto 
savivaldybės bibliotekų teikiamų 
paslaugų efektyvumą) 

Rezultato rodiklis: 
1. Apsilankymai bibliotekose (lankytojų skaičius) per 

metus, vnt. 
2. Išduotų dokumentų fizinių vienetų skaičius per 

metus, vnt. 
3. Interneto sesijų skaičius per metus, vnt. 
4. Mokymų vartotojams dalyvių skaičius per metus, 

vnt. 
5. Bibliotekose organizuotų renginių lankytojų skaičius 

per metus, vnt. 

1. 800 000 
2. 700 000 
3. 300 000 
4. 2 200 
5. 36 000 

Programos uždavinys – 2040101 
Organizuoti bibliotekų darbą 

Produkto rodiklis: 
1. Fondo fizinių vienetų skaičius metų pabaigoje, vnt. 
2. Įsigytų naujų dokumentų pavadinimų skaičius per metus, 
vnt. 
3. Įsigytų naujų dokumentų fizinių vienetų skaičius per 
metus, vnt. 
4. Nurašytų dokumentų fizinis skaičius per metus, vnt. 
5. Kompiuterizuotų darbo vietų su interneto prieiga 
lankytojams skaičius per metus, vnt. 
6. Mokymų vartotojams skaičius per metus, vnt. 
7. Bibliotekų organizuotų renginių skaičius per metus, vnt. 

1. 550 000 
2. 15 000 
3. 21 000 
4. 7 000 
5. 250 
6. 260 
7. 1 600 

Programos priemonės: 
204010101 Atitinkamos 
kvalifikacijos darbo jėgos 
samda, aprūpinimas būtinomis 
darbo priemonėmis ir sąlygų 
darbui sudarymas bibliotekose 
204010102 Bibliotekos patalpų 
remontas ir turto įsigijimas 
204010103 Bibliobuso 
įsigijimas 
204010104 Mokamų paslaugų 
teikimas bibliotekose 
204010105 Savivaldybės 
viešosioms bibliotekoms 
dokumentams įsigyti skiriamos 
lėšos 

Priemonių ir veiksmų atlikimo rodikliai: 

1. Užimtų pareigybių (etatų) dalis proc. 

2.1. Dokumentų išdavimo savitarnos įrenginiai, vnt. 

2.2. Oro kondicionavimo sistemos bibliotekose, vnt. 

3. Įrengtas bibliobusas-mobilioji biblioteka, vnt. 

4. Mokamos kopijavimo, spausdinimo ir salės nuomos 
paslaugos, skaičiuojant uždirbtas lėšas, Eur 

5. Fondo bibliotekinių dokumentų įsigijimas ir 
komplektavimas, nurodant tam skirtų lėšų skaičių, Eur 

1. 97  
2.1. 2 
2.2. 3 
3.  1 
4.  2 200 
5.  212 220 

 

 

               Direktorė                                                                                                          Rima Gražienė 
________________________                             _____________________                                                                    ___________________________ 

(Pareigų pavadinimas)                              (Parašas)                                                              (Vardas, pavardė) 
        
      2023-06-01 


